СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
28.02.2018                                         д.Вавиловка                                              № 17
О принятии проекта решения Совета

Вавиловского сельского поселения

«О внесении изменений в  правила

землепользования и застройки

муниципального образования

«Вавиловское сельское поселение» в

первом чтении

                В связи с приведением  Правил землепользования и застройки муниципального образования «Вавиловское сельское поселение», утвержденных решениями Совета Вавиловского сельского поселения № 56 от 25.12.2013 года, в соответствие  со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Вавиловского сельского поселения «О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» в первом чтении.

2. Определить места для обнародования проекта решения Совета Вавиловского сельского поселения «О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»

	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес

	1.
	Д.Вавиловка
	Ул.Садовая 1, (здание МКОУ «Вавиловская СОШ»)

	2.
	Д.Вавиловка
	Ул.Центральная 2,( здание МКУ «Вавиловский сельский дом культуры», МКУ «Администрация сельского поселения»)

	3.
	Д.Сухое
	ул. Центральная,24 кв.1 (здание Суховского центра досуга)

3. Разместить проект на сайте Вавиловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Вавиловского сельского поселения.

Председатель Совета Вавиловского

сельского поселения                                                                               Л.Е.Смыкова
Глава Вавиловского сельского поселения:                                            П.А.Иванов

СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ   (проект)
00.00.2018                                                                                                            № 00

О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»,

утвержденные решением Совета Вавиловского сельского поселения

от 25.12.2013 № 56

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 35 «Правил землепользования и застройки Вавиловского сельского поселения», утвержденных решением Совета Вавиловского сельского поселения от 25.12.2013 № 56, на основании Устава муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»,
Совет Вавиловского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» согласно приложению № 1.
2. Разместить изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» в федеральной государственной информационной  системе территориального планирования в сети «Интернет» по адресу: http://fgis.economy.gov.ru не позднее 10 дней с момента внесения изменений в Правила землепользования и застройки.
       3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Вавиловского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Вавиловского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Вавиловского сельского поселения.

Председатель Совета Вавиловского
Сельского поселения                                                                                Л.Е.Смыкова

Глава Вавиловского сельского поселения                                              П.А.Иванов
Приложение № 1

К решению Совета Вавиловского

Сельского поселения

От 00.00.2018 № 00

[image: image1.jpg]iCMé
\

MpoekTHUU

Общество с ограниченной ответственностью
«СибПроектНИИ»
ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАКЧАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Генеральный директор

                                           Пономаренко М.В.

Заместитель генерального

директора

          Афанасьева О.И.

Инженер

Заворин Д.С.

Новосибирск

2018г.

состав проекта

	№ п/п
	Наименование
	Гриф
	Масштаб

	Материалы по обоснованию

	Текстовые материалы

	1
	Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вавиловское  сельское поселение».
	НС
	(

	Графические материалы (карты)

	2
	1) Карта градостроительного зонирования
	НС
	1:5000

	Материалы проекта в электронной форме

	5
	Диск CD:
Материалы по обоснованию проекта (графические и текстовые материалы).
	НС
	(

1. ВВЕДЕНИЕ

Муниципальное образование «Вавиловское сельское поселение» административно входит в состав Бакчарского района Томской области, расположенного в юго-западной части Томской области.

Общая площадь поселения в административных границах составляет 88080 га (3,5% от площади района), являясь самым небольшим по площади территории поселением Бакчарского района. Численность населения – 737 человек (5,7%).

Вавиловское поселение расположено в северо-восточной части района. Граничит на востоке – с Плотниковским, на юго-востоке – с Поротниковским, на юге и юго-западе – с Бакчарским, на западе с Высокоярским сельскими поселениями Бакчарского района, северная граница проходит по территории Чаинского района Томской области.

Территория поселения расположена по обе стороны реки Бакчар ниже устья реки Галка и по левому берегу реки Галка, которая разграничивает его с Бакчарским и Плотниковским поселениями. Вдоль левого берега реки Галка тянется сплошной болотный массив.

В состав Вавиловского сельского поселения входят 3 сельских населенных пункта: деревня Вавиловка, деревня Сухое, поселок Подольск.

Административный центр поселения – деревня Вавиловка.

Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области, утвержденные решением Совета Вавиловского сельского поселения от 25.12.2013 № 56, выполнен ОАО «РосНИПИУрбанистики» (г. Санкт-Петербург) согласно муниципального контракта №12 от 9 января 2012г.

      Настоящий проект изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области подготовлен ООО «СибПроектНИИ» (г.Новосибирск) на основании муниципального контракта №1 от 05.02.2018г.

      Целью внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» является согласование взаимных интересов в области градостроительной деятельности органов государственной власти Томской области, органов местного самоуправления Бакчарского района и органов местного самоуправления поселения. Внесенные изменения в Правила землепользования и застройки поселения позволят откорректировать границы территориальных зон с учетом имеющихся сведений Единого государственного реестра недвижимости (далее – ЕГРН), фактическим положением на местности и верной конфигурацией зон, что даст возможность установить границы территориальных зон с учетом перспективной градостроительной деятельности на территории поселения.

     Изменения в Правила землепользования и застройки «Вавиловское сельское поселение», утвержденные решением Совета Вавиловского сельского поселения от 25.12.2013 № 56 вносятся путем изложения в новой редакции статьи 37 главы 9 раздела 3, а также графические материалы – Карта градостроительного зонирования.

     Подготовка проекта изменений в Правила землепользования и застройки поселения произведена в соответствии с требованиями действующего законодательства.

     Графические материалы в новой редакции прилагаются согласно составу проектных материалов, приведенному выше.

2. Изменения в статью 37 главы 8 раздела 2

Статья 37. Перечень территориальных зон, выделенных на карте градостроительного зонирования

1. С целью создания наиболее благоприятной среды проживания в Вавиловском сельском поселении настоящими Правилами предусмотрено градостроительное зонирование территории на определенное число территориальных зон. Для всех видов зон устанавливаются градостроительные регламенты, где прописываются виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

2.  На карте градостроительного зонирования территории Вавиловского сельского поселения выделены следующие виды территориальных зон:

	1. Жилые зоны:

	Ж-1
	-
	Зона  жилой застройки

	2. Общественно – деловые зоны:

	Д-1
	-
	Зона  многофункциональной общественно-деловой застройки

	Д-2
	-
	Зона объектов образования

	3. Рекреационные зоны:

	Р-1
	-
	Зона зеленых насаждений общего пользования (парки, скверы, бульвары)

	Р-2
	-
	Зона массового отдыха

	Р-3
	-
	Зона ландшафтных территорий в населенных пунктах

	4. Производственные и коммунальные зоны:

	П-1
	-
	Зона коммунальных объектов инженерной инфраструктуры

	П-2
	-
	Зона производственных объектов IV- V класса

	ИТ-1
	-
	Зона улично-дорожной сети

	5. Зоны сельскохозяйственного использования:

	СХ-1
	-
	Зона размещения объектов сельскохозяйственного производства III-V класса

	СХ-2
	-
	Зона садово-огородных земельных участков

	8. Зоны специального назначения:

	СН-1
	-
	Зона кладбищ;

	9. Зона озеленения специального назначения:

	З-1
	-
	Зона санитарно-защитного озеленения

	10. Зона акваторий

	А-1
	-
	Зона акваторий

Изменения в главу 9 раздела 3

Статья 40/1. Градостроительные регламенты. Зона улично-дорожной сети (ИТ-1)

Зона включает в себя участки территорий населенного пункта, предназначенные для формирования единой системы проездов, улиц, дорог, обеспечивающих удобные транспортные связи, как в пределах населённого пункта, так и с внешней территорией.

Основные виды разрешенного использования:

земляные полотна с проезжей частью, обочинами, тротуарами, велосипедными дорожками, системой водоотвода и другими техническими элементами улиц и дорог;

дорожно-транспортные сооружения (развязки, мосты, эстакады, путепроводы, тоннели);

конструктивные элементы дорожно-транспортных сооружений (опоры путепроводов, лестничные и пандусные сходы наземных пешеходных переходов, подземные пешеходные переходы);

бульвары, озелененная территория общего пользования

расширения дороги, дублирующие участки дорог;

защитные сооружения;

пешеходные площади и площадки;

резервные полосы для расширения проезжей части улиц, дорог, тротуаров, и прокладки инженерных коммуникаций;

линейные объекты инженерной инфраструктуры;

автомобильные дороги общего пользования;

автомобильные дороги необщего пользования

пешеходные переходы надземные и подземные

контрольно-пропускные пункты.

открытые площадки, предназначенные для стоянки автомобилей;

сооружения постов ГИБДД;

остановочные площадки и павильоны; посадочные площадки общественного транспорта;

площадки для разворота и отстоя транспортных средств в начальных и конечных пунктах маршрута транспортных средств;

Условно разрешенные виды использования:

АЗС, АГЗС;

объекты автомобильного и дорожного сервиса

Вспомогательные виды разрешённого использования:

объекты дорожного хозяйства, необходимые для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития объектов автомобильного транспорта;

общественные уборные;

диспетчерские пункты;

коммунальные объекты, объекты инженерно-технического назначения, связанные с обслуживанием объектов, расположенных в данной территориальной зоне;

элементы благоустройства и озеленения территории, средства визуальной информации.

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

определяются в соответствии с требованиями технических регламентов, СН, СНиП, СанПиН и других нормативных документов;

минимальное количество машино-мест для временного хранения легковых автомобилей на территории зоны улично-дорожной сети определяется градостроительной и проектной документацией, утвержденной в установленном порядке;

параметры элементов благоустройства определяются в рамках проекта застройки конкретного участка.

Примечание:

В случае если земельный участок или объект капитального строительства находится в границах зоны с особыми условиями использования территорий, на них устанавливаются ограничения использования в соответствии с законодательством Российской Федерации.